[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01.02.2017 № 7

д. Борки
О внесении изменений

в постановление №33 от 22.03.2016

 «Об утверждении Положения о порядке

уведомления работодателя муниципальными

служащими Администрации Борковского

сельского поселения о выполнении ими

иной оплачиваемой работы»
В соответствии с Федеральным законами от 02.03.2008 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 г.                № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих службу в Администрации Борковского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов, утвержденного постановлением Администрации  поселения  от 17.10.2014 № 155 , Администрация Борковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в подпункт  3.2 пункта 3 постановления №33 от 22.03.2016 «Об утверждении Положения о порядке уведомления работодателя муниципальными служащими Администрации Борковского сельского поселения  о выполнении ими иной оплачиваемой работы» и читать его в следующей редакции:

 3.2 муниципальный служащий может выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликта интересов.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность  (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление  полномочий).

 Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения доходов  в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами ( родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей),  гражданами  или организациями, с которыми лицо, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

2.Ознакомить муниципальных служащих администрации Борковского сельского поселения с настоящим постановлением.

  3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Заместитель Главы Администрации

Борковского сельского поселения                                                  Е.И. Оборина